
 

DALYVAVO GRUPIŲ: „VAIVORYKŠTĖ“, „VĖJŪNĖ“, „SAULUTĖ“, 

„AUŠRINĖ“, „MĖNESĖLIS“, „DEBESĖLIS“, „LAŠAS“, „ŽVAIGŽDELĖ“ 111 

VAIKŲ (3 –6 M. AMŽIAUS).  

 

AR TAU PATINKA/NEPATINKA DARŽELYJE?   

PATINKA – 94 % 😊; NE – 6% ☹ 

 

KAS IR KODĖL TAU PATINKA? Žaisti su žaislais; linksma; žaisti su kompiuteriu; 

dėlioti dėliones; turiu draugų; skanūs pietūs; visi draugiški ir galima daug žaisti; myli 

mane mokytojos ir vaikai; darželio kieme galima bėgioti kiek nori ir „beliankokiu“ 

greičiu, kokiu tik aš noriu; patinka gaminti darbelius; patinka miegoti, sportuoti; linksma 

darželyje; yra supynės; galima atsinešti žaislų, galima maudytis, yra mokytoja Ema; 

įdomios veiklos, išvykos; yra interaktyvios grindys, robotukai; gaminame maistą; čia 

daug draugų ir čia smagu; daug būname lauke; čia daug ką galima nuveikti; smagu 

mokytis ir sužinoti kažką naujo. 

 

KODĖL TAU NEPATINKA DARŽELYJE? Nes darželyje negaliu ilgiau miegoti; 

labai daug vaikų yra; jei naktį atsikelčiau ir galėčiau eiti į darželį, patiktų; daryti 

darbelius iš antrinių žaliavų, nes sunku; nepatinka mankštintis; nepatinka valgyti dešrelę 

su blynu; nes nėra paspirtuko; kad kiti vaikai sako, kad tu negeras, storas; nes noriu būti 

namuose. 

 

KĄ LABIAUSIA MĖGSTI VEIKTI? GRUPĖJE: Piešti; žaisti su atsineštais 

žaisliukais, su planšete, su Lego; bitute, robotuku, žaisti šeimos kampelyje; žaisti su 

vaikais „namais“; kirpti, klijuoti; sakyti eilėraščius; valgyti vaisius; vaidinti pasakas; 

daryti darbelius; patinka dalintis atsineštais žaislais; gaminti maistą; valgyti blynus; 

spalvinti; gaminti knygutes ir sveikinimo atvirukus; skaičiuoti; rašyti laiškus; skaityti; 

konstruoti; daryti bandymus; patinka kopijuoti; skaičiuoti su kaštonais. 

DARŽELYJE: Gaudyti skruzdėlytes, jas liesti; supynės; namelyje žaisti; ieškoti sraigių 

krūmuose; piešti, nes aš esu puikus piešikas; sportuoti, bėgioti kieme, dainuoti, gaminti 

iš molio; sportuoti pas Gediminą; veikla dailės studijoje; kieme žaisti gaudynes; dainuoti 

      KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIVORYKŠTĖ“  

VAIKŲ MINTYS 

2023, birželis 

    VAIKŲ APKLAUSOS SUVESTINĖ 



pas Lijaną; žaidimai su interaktyviomis grindimis; žaisti futbolą, suptis, bėgioti kieme, 

žaisti su lėkšte vairuotojus, patinka nemiegadienis; patinka eiti į lauką. 

KAIP JAUTIESI GRUPĖJE? KODĖL? GERAI - 95% 😊; BLOGAI – 5 % ☹ 

GERAI, NES: išsimiegojęs; kai nesergu; nes myliu mamą, tėtį, visus ir jus; nes smagu 

lakstyti su Guste; labai patinka Emris; nes neliūdžiu; nesergu ir neverkiu; nes patinka 

žaisti su draugais; labai čia man patinka; draugai palinksmina; žaidžiu įdomius 

žaidimus; nes niekas nemuša; turiu daug draugų; gerai, nes čia linksma, visko išmokstu; 

patinka budėti ir eiti atnešti maistą; man čia saugu ir visi myli; gerai labai, nes viskas 

darželyje patinka; čia linksma; turiu draugų; gerai, nes malonios mokytojos ir draugai; 

jaučiuosi gerai, nes mane myli mokytojos; turiu daug draugų; man čia smagu; geros 

mokytojos; nes čia mano draugai; man čia smagu; čia esu suprastas. 

BLOGAI, NES: kai kosinu; nes noriu būti namie; nes vaikai nesilaiko taisyklių; nes 

Fausta mane erzina. 

 

AR TURI GRUPĖJE/DARŽELYJE DRAUGŲ? IŠVARDINK JUOS?  GRUPĖJE 

turi maždaug po 3 draugus, kuriuos įvardija; pasako 5-7 draugų vardus. DARŽELYJE: 

įvardija tik po vieną draugą iš kitų grupių; pasako nuo 1 iki 4 draugų vardus. 

 

KURIS SUSITARIMAS (GRUPĖS TAISYKLĖ) TAU LABIAUSIA PATINKA? 

KODĖL? 

Tvarkyti žaislus; Budėti; Tvarkyti knygas, jas klijuoti; Po tualeto plauti rankas; Žiūrėti 

filmukus, kai susitvarkom; Kai vaikai mušasi – atsiprašyti, apsikabinti reikia; Draugauti 

su Balande Meile; pasisveikinti; Tvarkyti žaislus; dalytis žaislais; 

Dalintis žaislais su draugais, todėl, kad tada būna grupėje ramu;  

Nelakstyti grupėje, nes taip saugiau visiems vaikams;  

Nebėgioti, nes noriu būti teisingas policininkas;  

Stop, man nepatinka;  

Kai nori kalbėti – pakelk ranką; vienu metu gali kalbėti tik vienas!  

„Nebėgiok“ – negaliam bėgioti, nes gali sudaužyti gerus daiktus;  

„Supykęs sustok! Pagalvok, ką toliau veikti“ – ji sustabdo supykusius;  

„Dalinuosi žaislais“, pirmadienį atsinešu žaislų;  

„Draugauti“, nes grupėje yra vaikų, kurie elgiasi negerai;  

„Neskriausti draugų“, nes muštis negerai;  

„Grupėje vaikštau, lauke lakstau“, kad neužsigautum;  

Jei nenori gali nekalbėti, nes kartais nedrąsu, kartais nenoriu, kai būna bloga nuotaika 

noriu pabūti vienas; 

Būk mandagus, nes nesunku pasisveikinti ir atsisveikinti, patinka priminti kitiems tai 

padaryti;  

Man jokia nepatinka! ☹ 

 

 



PRISIMINK IR PAPASAKOK, KAS TAU BUVO SVARBU UŽSIĖMIMUOSE? 

PAS JOANĄ (meninio ugdymo mokytoja, dailė). Patinka, nes smagu lipdyti 

žmogeliukus, save, gyvūnus, kiaušinius, širdeles; žaisti su moliu, minkyti molį ir gaminti 

kokį darbą, žaisti autobuse; kurti filmukus; gaminti iš molio viską; lipdyti gėlytes, 

spektaklio veikėjus, vazonus; statyti namus iš antrinių žaliavų, lipdyti paukščių lizdą; 

žaisti žaidimą „parduotuvė‘; lipdyti robotus, ryklius, kiaušinius, ledus; patiko lipdyti 

mašinas, lėktuvus, tankus. 

 

PAS LIJANĄ (meninio ugdymo mokytoja, muzika). Įdomu: dainuoti daineles, dainuoti 

apie vištytę, gaidžiuką, varlytę, tėtį ir mamą, apie traukinį; groti su barškučiais; šokti 

gražiai; žaisti su skarelėmis; važiuoti traukinuku; dainuoti dainą ,,Ar žinai, vaikeli“; 

švęsti šventes; dainuoti apie kačiuką; patinka ruoštis išleistuvėms ir kitoms šventėms. 

 

PAS GEDIMINĄ (meninio ugdymo mokytoja, judesys). Įdomu: sportuoti, bėgti, 

mankšta; pratimai, kelti rankas į viršų; estafetės; lenktynės; žaisti ,,ugninį kamuolį“; 

treniruotės; žaisti žaidimą „elektrinis kilimas“; daryti rytais mankštą; bėgti aplik 

suoliuką; patinka kai sportas vyksta lauke. Mėgstu sėdėti... 

 

AR TU LAIMINGAS? TAIP 😊– 100% KODĖL? 1 atsakymas: – Nežinau, ar 

laimingas... ☹ 

Nes: Myliu mamytę; mėgstu valgyti; gera būti laimingam su šypsenėle; kai laukiu 

ateinant mamos; smagu būti laimingam; namus turiu; turiu žaislų; darželyje pasiilgstu 

mokytojos; kai žaidžiu parke būnu laimingas; laimingas, nes aš geras; galiu ateiti vienas; 

čia man viskas puiku, nes daro mane laiminga; žaidžiu, nes pralinksmina visokie 

žaidimai; nes paims mane mama; galiu žaisti su vaikais; man linksma; nes darželyje 

ramu; nes man patinka valgyti; tiesiog noriu tokia būti; nes noriu...; kad man viską perka, 

turiu draugų, linksma darželyje; patinka visas darželis; laimingas, bet kartais piktas, nes 

reikia keltis ir vaikai žadina, tada supykstu; patinka visas darželis, nes mokytojos geros 

ir draugauju su Milena, turiu gerus tėvus; švenčiu gimtadienį; turiu turtingą dėdę, jis 

visur veža; visi draugai su manim draugauja; nes noriu eiti į darželį; nes eisiu į mokyklą; 

Mano mama gera. 

 

TAVO LINKĖJIMAI MŪSŲ IR TAVO LOPŠELIUI-DARŽELIUI 

„VAIVORYKŠTĖ“ (VAIKAMS, MOKYTOJAMS, PADĖJĖJAMS, RASAI, 

SILVIJAI IR KITIEMS, DIRBANTIEMS DARŽELYJE). 

Mokytojams – duosiu po bučkį; padovanosiu širdelę; dovanų; žaislų; draugų turėt; gėlių. 

Domantas: ,,Virginijai – širdutę, Jelenai – mašinėlę, Aušrą – apkabinsiu, Silviją - 

pabučiuosiu; Rasą – apkabinsiu, o visiems kitiems – dovanų“. Armandas: ,,Palinkėsiu 

turėti pianiną, nes grupėje jo reikia, nes aš namuose turiu. Benas: ,,Palinkėsiu daug 

gėlyčių“. Kiti: daug dovanų, daug širdelių,  kad ilgai būtų gražūs, linkiu U raidės, 

piešinukų, sėkmės iš visos širdies, daug saldainių, kad būtų daug žaislų, sveikos 

pabaigos, kad greičiau pasveiktų ir gražiai atrodytų. Linkiu laimės ir , kad vaikai 

klausytų ir būtų geri. Patinka Silvija ir Rasa, kai ateina į grupę ir žaidžia; su Rasa buvo 



smagu gaminti kokteilius ir vaišinti; Darželi, būk visada sveikas ir būkit visi laimingi. 

Darželiui linkiu gerų ir laimingų vaikų; Linkiu daug laimės ir ilgai gyventi; daug sėkmės 

linkiu mokytojams gerai mokyti ir kitus vaikus; mano mokytojos labai gražios ir geros, 

linkiu mokyti ir kitus vaikus visokių dalykų ir skaityti; darželiui palinkėčiau, kad viskas 

gerai ir smagu visiems būtų; Darželiui ir mokytojoms linkiu gerų, išdykusių vaikų; kad 

vaikai darželyje būtų geri ir draugiški; gerų metų su kitais vaikais; draugų ir daug meilės; 

aš myliu savo mokytojas ir šį darželį. Vaikams – daug laimės, gražiai draugauti, 

nesimušti, klausyti mokytojos, būti draugiški, gerai mokytis; mokytojoms – gerai dirbti, 

nesipykti su vaikais, gerų vaikų, daug sveikatos, gėlių, gerai mokyti vaikus; Silvijai ir 

Rasai –  gražiai tvarkyti darželį, rūpintis vaikais, gerai dirbti, gerų vaikų, mylėti vaikus, 

gerai vadovauti, nupirkti žaislų. Vaikams – kad nerėktų, daug saldainių, klausytų. 

Direktorei linkiu didelių karūnų, sėkmės, kad nesirgtų. Auklėtojoms linkiu dovanų, 

saldainių, kad vaikai klausytų, kad visada būtų sveikos. Geros nuotaikos; Silvijai 

palinkėčiau geros nuotaikos; Rasai palinkėčiau geros sveikatos; Aušrai palinkėčiau 

geros šypsenos; Aš Jus labai myliu. 

Kad visi būtų laimingi ir mandagūs, kad greičiau darželis būtų suremontuotas; kad 

niekas nesipyktų; Kad visi draugautų! 

 

Klausimyną parengė: J. Stirbienė, R. Ratkevičienė 

Apklausos suvestinę atliko J. Stirbienė  

 

 

 

 

 

 

Ši nuotrauka, nežinomas autorius, licencija: CC BY-NC 

https://sottolostessocielo.altervista.org/poesie-sui-diritti/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/

